Администрация муниципального

образования муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн  муниципальнöй

юкöнса  администрация

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

от 13 ноября 2015 г. № 11/1330
         с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г.               № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую»

Администрация муниципального района «Усть-Цилемский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г. № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Усть-Цилемский» Ларюкова И.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

	Руководитель администрации

муниципального района «Усть-Цилемский»
	А.В. Поздеев

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Усть-Цилемский»
от 13 ноября 2015 г. № 11/1330
Изменения,
вносимые в постановление администрации муниципального района «Усть-Цилемский» от 09 июня 2015 г. № 06/928 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую»
В административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Перевод земель из одной категории в другую», утвержденном постановлением (приложение), (далее – Административный регламент):
1. В разделе 2 Административного регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:

а) пункт 2.6. изложить в следующей редакции:

«2.6. Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 60 календарных дней, исчисляемых со дня регистрации заявления с документами, необходимыми для предоставления муниципальной услуги, 30 календарных дней – в случае отказа в предоставлении услуги.»;

б) в пункте 2.9.:

- подпункт 1) изложить в следующей редакции:

«1) выписка из государственного кадастра недвижимости относительно сведений о земельном участке, перевод которого из состава земель одной категории в другую предполагается осуществить, или кадастровый паспорт такого земельного участка;»;

в) пункт 2.12. изложить в следующей редакции:

«2.12. Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

1) с ходатайством обратилось ненадлежащее лицо;

2) к ходатайству приложены документы, состав, форма или содержание которых не соответствуют требованиям земельного законодательства;

3) установление в соответствии с федеральными законами ограничения перевода земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую либо запрета на такой перевод;

4) наличие отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;

5) установление несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации.».
________________

1